dänner industrie services Ltd. Pipestoppers®  Rohrstopfen
Absperrblasen 1''- 96''
Pipestoppers® Absperrblasen (PSI) sind eine simple und kostengünstige Lösung, um eine
Rohrleitung oder einen Kanal vor dem Eindringen von Flüssigkeiten, Gasen oder Schmutz
zu schützen.
Ideal zum Einführen durch kleinere Öffnungen als der abzudichtende Durchmesser.
Die Standardausführung ist zylindrisch und in den Größen von DN 25 bis DN 2.400 erhältlich.
Bei Bedarf sind die Dichtkissen auch in Kugelform, als bis 300°C hitzebeständiger Stopfen (mit

(mm)
Bereich (ID)*
Min./Max.
Druck**
Bar
Preis
PSI0001 PSP Aufblasbar (1'')  [25] 24 - 31 mm 689 mb          53,40 €
PSI0002 PSP Aufblasbar (2'')  [50] 44 - 57 mm 689 mb          54,40 €
PSI0003 PSP Aufblasbar (3'')  [75] 58 - 84 mm 689 mb          55,50 €
PSI0004 PSP Aufblasbar (4'')  [100] 80 - 110 mm 689 mb          56,60 €
PSI0005 PSP Aufblasbar (5'')  [125] 103 - 135 mm 689 mb          59,80 €
PSI0006 PSP Aufblasbar (6'')  [150] 124 - 162 mm 689 mb          66,20 €
PSI0007 PSP Aufblasbar (7'')  [175] 164 - 190 mm 552 mb          72,70 €
PSI0008 PSP Aufblasbar (8'')  [200] 175 - 213 mm 552 mb          78,00 €
PSI0009 PSP Aufblasbar (9'')  [225]  345 mb 87,00 €
PSI0010 PSP Aufblasbar (10'')  [250] 216 - 285 mm 345 mb 88,60 €
PSI0011 PSP Aufblasbar (11'')  [275]  345 mb 95,50 €
PSI0012 PSP Aufblasbar (12'')  [300] 285 - 315 mm 276 mb       106,70 €
PSI0013 PSP Aufblasbar (13'')  [375] 312 - 338 mm 276 mb       135,00 €
PSI0014 PSP Aufblasbar (14'')  [350] 342 - 368 mm  204 mb       149,40 €
PSI0015 PSP Aufblasbar (15'')  [375]  204 mb       179,30 €
PSI0016 PSP Aufblasbar (16'')  [400] 393 - 419 mm  204 mb       190,00 €
PSI0018 PSP Aufblasbar (18'')  [450] 444 - 469 mm  136 mb       290,40 €
PSI0020 PSP Aufblasbar (20'')  [500] 495 - 520 mm  136 mb       339,40 €
PSI0022 PSP Aufblasbar (22'')  [550] 533 - 571 mm  136 mb       377,80 €
PSI0024 PSP Aufblasbar (24'')  [600] 584 - 622 mm  136 mb       405,50 €
PSI0026 PSP Aufblasbar (26'')  [650]  136 mb       a.A.
PSI0028 PSP Aufblasbar (28'')  [700]  136 mb a.A.
*Bereiche und **sicherer Betriebsdruck gemäß Herstellerangaben
Die Standardausführung ist zylindrisch. Kugelform (sphärisch) gerne auf Anfrage.
Pipestoppers® zylindrische und sphärische aufblasbare Stopper werden normalerweise
standardmäßig ohne Durchgangsrohr geliefert. Sonderanfertigungen sowie Stopfen mit
Durchgangsrohr sind als Sonderausführung erhältlich.
Bestellinformationen und Preise
Pipestoppers®  Rohrstopfen Aufblasbar
Artikel Nr. Produktbezeichnung
DN*
(mm)
Druck**
Bar
Preis
PSI0030 PSP Aufblasbar (30'')  [750] 136 mb       584,80 €
PSI0032 PSP Aufblasbar (32'')  [800] 102 mb       672,40 €
PSI0036 PSP Aufblasbar (36'')  [900] 68 mb       885,80 €
PSI0040 PSP Aufblasbar (40'')  [1.000] 68 mb    1.150,50 €
PSI0044 PSP Aufblasbar (44'')  [1.100] 34 mb    1.302,00 €
PSI0048 PSP Aufblasbar (48'')  [1.200] 34 mb    1.552,00 €
PSI0055 PSP Aufblasbar (55'')  [1.375] 34 mb    1.989,00 €
PSI0060 PSP Aufblasbar (60'')  [1.500] 17 mb    2.288,00 €
PSI0062 PSP Aufblasbar (62'')  [1.550] 17 mb a.A.
PSI0064 PSP Aufblasbar (64'')  [1.600] 17 mb a.A.
PSI0068 PSP Aufblasbar (68'')  [1.700] 17 mb a.A.
PSI0070 PSP Aufblasbar (70'')  [1.750] 17 mb a.A.
PSI0072 PSP Aufblasbar (72'')  [1.800] 17 mb a.A.
PSI0076 PSP Aufblasbar (76'')  [1.900] 17 mb a.A.
PSI0080 PSP Aufblasbar (80'')  [2.000] 17 mb a.A.
PSI0082 PSP Aufblasbar (82'')  [2.050] 17 mb a.A.
PSI0086 PSP Aufblasbar (86'')  [2.150] 17 mb a.A.
PSI0090 PSP Aufblasbar (90'')  [2.250] 17 mb a.A.
PSI0096 PSP Aufblasbar (96'')  [2.400] 17 mb a.A.
 Zubehör
PSIS001 Fußpumpe mit Manometer   € 50,00
Die angegebenen Preise sind EXW-Preise und ausschließlich für Industrie, Handel und Gewerbe bestimmt.
Alle Preise sind EURO-Nettopreise und gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

DN
(mm)
Bereich (ID)*
Min./Max.
Druck**
Bar
Preis
PSO0002 2" Oil-Chem Inflatable Stopper [50] 44 - 57 mm 689 mb       140,30 €
PSO0003 3" Oil-Chem Inflatable Stopper [75] 58 - 84 mm 689 mb       142,40 €
PSO0004 4" Oil-Chem Inflatable Stopper [100] 80 - 110 mm 689 mb       143,50 €
PSO0005 5" Oil-Chem Inflatable Stopper [125] 103 - 135 mm 689 mb       146,70 €
PSO0006 6" Oil-Chem Inflatable Stopper [150] 124 - 162 mm 689 mb       152,00 €
PSO0007 7" Oil-Chem Inflatable Stopper [175] 164 - 190 mm 689 mb       159,40 €
PSO0008 8" Oil-Chem Inflatable Stopper [200] 175 - 213 mm 552 mb       160,00 €
PSO0009 9" Oil-Chem Inflatable Stopper [225]  552 mb       170,00 €
PSO0010 10" Oil-Chem Inflatable Stopper [250] 216 - 285 mm 345 mb       175,40 €
PSO0011 11" Oil-Chem Inflatable Stopper [275]  345 mb       186,00 €
PSO0012 12" Oil-Chem Inflatable Stopper [300] 285 - 315 mm 345 mb       193,40 €
PSO0013 13" Oil-Chem Inflatable Stopper [375] 312 - 338 mm 276 mb       214,70 €
PSO0014 14" Oil-Chem Inflatable Stopper [350] 342 - 368 mm  276 mb       235,90 €
PSO0015 15" Oil-Chem Inflatable Stopper [375]  204 mb       265,70 €
PSO0016 16" Oil-Chem Inflatable Stopper [400] 393 - 419 mm  204 mb       265,70 €
PSO0017 17" Oil-Chem Inflatable Stopper [425]  204 mb       344,30 €
PSO0018 18" Oil-Chem Inflatable Stopper [450] 444 - 469 mm  136 mb       376,20 €
PSO0019 19" Oil-Chem Inflatable Stopper [475]  136 mb       399,60 €
PSO0020 20" Oil-Chem Inflatable Stopper [500] 495 - 520 mm  136 mb       424,60 €
PSO0021 21" Oil-Chem Inflatable Stopper [525]  136 mb       463,30 €
PSO0022 22" Oil-Chem Inflatable Stopper [550] 533 - 571 mm  136 mb       463,30 €
PSO0023 23" Oil-Chem Inflatable Stopper  [575]  136 mb       473,90 €
PSO0024 24" Oil-Chem Inflatable Stopper [600] 584 - 622 mm  136 mb       490,90 €
PSO0025 25" Oil-Chem Inflatable Stopper [625]  136 mb       520,70 €
PSO0026 26" Oil-Chem Inflatable Stopper [650]  136 mb       552,60 €
PSO0027 27" Oil-Chem Inflatable Stopper  [675]  136 mb       584,50 €
PSO0001 1" Oil-Chem Inflatable Stopper [25] 24 - 31 mm 689 mb          140,00 €
Bestellinformationen und Preise
Pipestoppers®  Rohrstopfen Petro-Chem
Artikel Nr. Produktbezeichnung
DN
(mm)
Bereich (ID)*
Min./Max.
Druck**
Bar
Preis
PSO0028 28" Oil-Chem Inflatable Stopper [700]  136 mb       622,70 €
PSO0029 29" Oil-Chem Inflatable Stopper [725]  136 mb       646,10 €
PSO0030 30" Oil-Chem Inflatable Stopper [750]  136 mb       669,50 €
PSO0031 31" Oil-Chem Inflatable Stopper [775]  102 mb       712,00 €
PSO0032 32" Oil-Chem Inflatable Stopper [800]  102 mb       756,60 €
PSO0033 33" Oil-Chem Inflatable Stopper [825]  102 mb       833,10 €
PSO0034 34" Oil-Chem Inflatable Stopper [850]  102 mb       877,70 €
PSO0035 35" Oil-Chem Inflatable Stopper [875]  102 mb       924,50 €
PSO0036 36" Oil-Chem Inflatable Stopper [900]  68 mb       969,00 €
PSO0042 42" Oil-Chem Inflatable Stopper [1.050]  68 mb    1.307,00 €
PSO0046 46" Oil-Chem Inflatable Stopper [1.150]  34 mb    1.506,80 €
Bestellinformationen und Preise
Die Einsatzgebiete der aufblasbaren PetroChem Stopfen sind vielfältig in petrochemischen und industriel-
len Anwendungen:
• Alle petrochemischen Prozesse, in denen Kohlenwasserstoffe in flüssiger oder gasförmiger Form vor-